
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS)

 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco :UFS8F4 

Determina n. 37                                                                                            Villa Carcina 24/05/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

per progetto PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – scuola primaria 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto d’accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le disposizioni 

legislative in materia di istruzione;  

VISTA la Legge 15/03/97, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e  

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni 

per collaborazioni esterne); 

VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, entrato in vigore il 17 novembre 2018, 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare gli 

art 43,44 e 45; 

VISTO il regolamento relativo per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d'opera 

con esperti interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 102 del 26 aprile 

2018 ed il regolamento per l’attività negoziale determinato con delibera n.12  del 20/2/2019 e 

delibera n.19 del 16/04/2019 dal Consiglio di Istituto e ss. mm e ii.; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale a.s. 2019/2022; 

VISTI il progetto Piano Scuola Estate 2021 come deliberato dal Collegio dei Docenti in data 18 

maggio 2021 e dal Consiglio di Istituto in data 20 maggio 2021; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 112 del 18 dicembre 2020 dal 

Consiglio d'Istituto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle specifiche professionalità richieste nell’ambito 

del progetto richiamato, la procedura di costituzione di una graduatoria utile per il conferimento di 

incarico ad esperto esterno mediante contratto di prestazione d’opera, a fronte della possibilità di 

assenza di esperti interni o loro sopraggiunta indisponibilità; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 Di indire la procedura di costituzione di una graduatoria per il conferimento di incarico  ad 

esperto esterno mediante contratto di prestazione d’opera, attraverso la pubblicazione di avviso; 



Art. 3 Che si procederà alla costituzione di una graduatoria utile eventualmente al conferimento di 

incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste; 

Art.4 Di individuare quale criterio di graduazione dei candidati in due fasce a priorità decrescente,  

la prima contenente esperti appartenenti ad altre istituzioni scolastiche e/o pubbliche 

amministrazioni, in possesso della preventiva autorizzazione allo svolgimento dell'incarico 

rilasciata dall'amministrazione di appartenenza, e la seconda per tutti gli altri candidati, quello della 

attribuzione del maggior punteggio calcolato secondo tabella di valutazione dei titoli professionali e 

culturali; 

Art.5 Di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio e al sito Web 

dell’Istituto Scolastico; 

Art.6 Il compenso orario previsto da corrispondere all’esperto esterno non potrà superare il limite 

massimo indicato nell’avviso, onnicomprensivo di ogni onere fiscale e contributivo; 

Art.7 Che gli esperti esterni devono presentare le candidature con le modalità e i termini indicati 

nell’allegato avviso; 

Art.8 Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR Europeo  i dati personali 

forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

Art. 9 Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica 

Art.10 L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la 

data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità con lo stesso mezzo utilizzato per la 

pubblicazione della presente determinazione, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo. 

Art.11 Di pubblicare la graduatoria sul sito Internet di questa scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Daniele Gennari 

Firmato digitalmente 

 

 


